
Função Sub 
função

Fonte 
Recurso

Cód. 
Aplicação Classificação Econômica da Receita Dotação Inicial Dotação Atualizada Despesa 

Empenhada Despesa Liquida Despesa Paga

SAÚDE/SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde 7.810.200,00 7.810.200,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66

301- Atenção Básica 7.718.600,00 7.718.600,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66
01 - TESOURO 6.005.200,00 6.005.200,00 1.246.956,54 1.246.956,54 877.412,40

- 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 33903200 -MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 33903600 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 44905100 -OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 44909300 -INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110.000
0 - GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262.000
0 - EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.001
2 - N.CAIXA FMS-R.Prop. -78-9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 5.985.200,00 5.985.200,00 1.246.956,54 1.246.956,54 877.412,40

10 301 01 310.0000 31901100 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.301.000,00 2.301.000,00 595.334,84 595.334,84 485.599,99
10 301 01 310.0000 31901101 -VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 0,00 595.334,84 595.334,84 485.599,99
10 301 01 310.0000 31901300 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 679.000,00 679.000,00 180.373,42 180.373,42 103.499,16
10 301 01 310.0000 31901301 -FGTS 0,00 0,00 48.648,23 48.648,23 36.141,08
10 301 01 310.0000 31901302 -CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 0,00 131.725,19 131.725,19 67.358,08
10 301 01 310.0000 31901399 -OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33901400 -DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 60.500,00 60.500,00 17.809,05 17.809,05 13.009,05
10 301 01 310.0000 33901414 -DIÁRIAS NO PAIS 0,00 0,00 17.809,05 17.809,05 13.009,05
10 301 01 310.0000 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 568.000,00 568.000,00 94.207,83 94.207,83 62.294,41
10 301 01 310.0000 33903001 -COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 0,00 46.061,78 46.061,78 28.845,00
10 301 01 310.0000 33903039 -MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33903099 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 48.146,05 48.146,05 33.449,41
10 301 01 310.0000 33903200 -MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33903600 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 88.000,00 88.000,00 42.908,56 42.908,56 18.903,79
10 301 01 310.0000 33903699 -OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 0,00 0,00 42.908,56 42.908,56 18.903,79
10 301 01 310.0000 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.202.200,00 2.202.200,00 316.322,84 316.322,84 194.106,00
10 301 01 310.0000 33903919 -MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33903944 -SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33903958 -SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 33903999 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 316.322,84 316.322,84 194.106,00
10 301 01 310.0000 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 44905248 -VEÍCULOS DIVERSOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 301 01 310.0000 44905299 -OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 233.500,00 233.500,00 56.759,57 56.759,57 53.279,57
- 233.500,00 233.500,00 0,00 0,00 0,00

10 301 02 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 167.770,00 167.770,00 0,00 0,00 0,00
10 301 02 33903600 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 21.730,00 21.730,00 0,00 0,00 0,00
10 301 02 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 44.000,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 02 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110.000
0 - GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Filtros selecionados

Filtro Conteúdo
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL
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Função Sub 
função

Fonte 
Recurso

Cód. 
Aplicação Classificação Econômica da Receita Dotação Inicial Dotação Atualizada Despesa 

Empenhada Despesa Liquida Despesa Paga

SAÚDE/SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde 7.810.200,00 7.810.200,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66

301- Atenção Básica 7.718.600,00 7.718.600,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66
02 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 233.500,00 233.500,00 56.759,57 56.759,57 53.279,57

220.000
2 - N.Caixa -T. A - Ens.Fund. 76-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
5 - P A B - Fixo - 6631-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.001
5 - N. Caixa - Controle Glicemia 88-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
0 - Conv.Prog. Qualismais  45-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
2 - Brasil- Qualismais Estado 5424-0 0,00 0,00 32.298,26 32.298,26 32.298,26

300.002
3 - Brasil FMS Qualismais 11.777-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
1 - Brasil - PAB - Estado - 6262-6 0,00 0,00 5.542,70 5.542,70 5.542,70

300.003
2 - Brasil - Sorria São Paulo - 6263-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
5 - Brasil - Rede Brasil s/ Miséria 6275-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
9 - Brasil - Dengue  6342-8 0,00 0,00 13.920,00 13.920,00 10.440,00

300.004
1 - NASF - Brasil 6378-9 0,00 0,00 4.998,61 4.998,61 4.998,61

300.004
5 - Convênio Aquisição de Ambulância 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500.002
2 - Brasil - FMAS - PBF - 6070-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 1.479.900,00 1.479.900,00 297.432,43 297.432,43 235.630,69
- 1.479.900,00 1.479.900,00 0,00 0,00 0,00

10 301 05 31901100 -VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 31901300 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 388.520,00 388.520,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 33903600 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 110.880,00 110.880,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 541.000,00 541.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 44905100 -OBRAS E INSTALAÇÕES 184.000,00 184.000,00 0,00 0,00 0,00
10 301 05 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00

220.000
1 - QESE- Sal. Educ. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
1 - P A B - 58042-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
2 - Vig. Epid. Cont. - 5499-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
3 - Ag. Comun. - 6628-1 0,00 0,00 61.076,34 61.076,34 36.836,13

300.000
4 - Inc. S. Bucal - 6627-3 0,00 0,00 5.619,01 5.619,01 4.919,01

300.000
5 - P A B - Fixo - 6631-1 0,00 0,00 78.682,00 78.682,00 65.478,11

300.000
6 - P S F - 58043-0 0,00 0,00 73.121,00 73.121,00 73.121,00

300.000
7 - Vig.Sanit.- 6630-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Função Sub 
função

Fonte 
Recurso

Cód. 
Aplicação Classificação Econômica da Receita Dotação Inicial Dotação Atualizada Despesa 

Empenhada Despesa Liquida Despesa Paga

SAÚDE/SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde 7.810.200,00 7.810.200,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66

301- Atenção Básica 7.718.600,00 7.718.600,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66
05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 1.479.900,00 1.479.900,00 297.432,43 297.432,43 235.630,69

300.000
9 - Taxa Visa - 5877-7 0,00 0,00 3.604,97 3.604,97 3.464,37

300.001
1 - Cartão SUS - 6629-X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.001
4 - MS - Medic.Grupo 9565-6 0,00 0,00 8.823,68 8.823,68 0,00

300.001
8 - N. C- FMS= 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
0 - Conv.Prog. Qualismais  45-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
2 - Brasil- Qualismais Estado 5424-0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
3 - Brasil FMS Qualismais 11.777-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
4 - Brasil -FMS - MAC 12296-3 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00 10.500,00

300.003
0 - Brasil - Reforma UBS 6021-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
1 - Brasil - PAB - Estado - 6262-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
3 - Brasil - Rede Cegonha - 6273-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
4 - Brasil - PMAQ - 6274-X 0,00 0,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00

300.003
5 - Brasil - Rede Brasil s/ Miséria 6275-8 0,00 0,00 37.500,00 37.500,00 31.634,26

300.003
6 - Atualiz. Cadastro 9114-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
7 - Brasil - Constr. UBS Estação 6343-6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
8 - Brasil - Constr UBS Pq Sonhos - 6344-4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
9 - Brasil - Dengue  6342-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.004
1 - NASF - Brasil 6378-9 0,00 0,00 13.965,43 13.965,43 8.637,81

300.004
3 - Aquisição Equipamentos - Saúde C/ 624042-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.004
4 - Aquisição Equipamentos - Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

302- Assistência Hospitalar e Ambulatorial 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00
01 - TESOURO 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00

10 302 01 310.0000 33504300 -SUBVENÇÕES SOCIAIS 1.100,00 1.100,00 0,00 0,00 0,00
304- Vigilância Sanitária 21.500,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00

01 - TESOURO 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00
310.000
0 - SAÚDE-GERAL 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00

10 304 01 310.0000 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00
10 304 01 310.0000 33903099 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Função Sub 
função

Fonte 
Recurso

Cód. 
Aplicação Classificação Econômica da Receita Dotação Inicial Dotação Atualizada Despesa 

Empenhada Despesa Liquida Despesa Paga

SAÚDE/SUBFUNÇÕES TÍPICAS DE SAÚDE
10 - Saúde 7.810.200,00 7.810.200,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66

304- Vigilância Sanitária 21.500,00 21.500,00 0,00 0,00 0,00
01 - TESOURO 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00

10 304 01 310.0000 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00
10 304 01 310.0000 33903947 -SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 304 01 310.0000 33903999 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 304 01 310.0000 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00
10 304 01 310.0000 44905299 -OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00
- 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00

10 304 05 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
10 304 05 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
10 304 05 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
2 - Vig. Epid. Cont. - 5499-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
4 - Inc. S. Bucal - 6627-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
5 - P A B - Fixo - 6631-1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
7 - Vig.Sanit.- 6630-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
9 - Taxa Visa - 5877-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
4 - Brasil - PMAQ - 6274-X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.003
5 - Brasil - Rede Brasil s/ Miséria 6275-8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

305- Vigilância Epidemiológica 69.000,00 69.000,00 0,00 0,00 0,00
01 - TESOURO 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00

310.000
0 - SAÚDE-GERAL 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00

10 305 01 310.0000 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00
10 305 01 310.0000 33903099 -OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10 305 01 310.0000 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00
10 305 01 310.0000 33903999 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00
- 58.000,00 58.000,00 0,00 0,00 0,00

10 305 05 33903000 -MATERIAL DE CONSUMO 14.100,00 14.100,00 0,00 0,00 0,00
10 305 05 33903900 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.900,00 13.900,00 0,00 0,00 0,00
10 305 05 44905200 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

110.000
0 - GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
2 - Vig. Epid. Cont. - 5499-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
7 - Vig.Sanit.- 6630-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.000
9 - Taxa Visa - 5877-7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300.002
4 - Brasil -FMS - MAC 12296-3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330.000
0 - SAÚDE-SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 7.810.200,00 7.810.200,00 1.601.148,54 1.601.148,54 1.166.322,66
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